infanti. Et Hilarianus procurator: Parce, inquit, canis patris tui, parce infantiae pueri: fac sacrum pro salute imperatorum. Et ego respondi: Non facio: christiana sum. Tunc nos universos pronuntiat et damnat ad bestias: et hilares descendimus ad carcerem. Sed quia consueverat a me infans mammas accipere, et mecum in carcere manere, statim mitto ad patrem, postulans infantem. Sed pater dare noluit: et, quomodo Deus voluit, neque ille amplius mammas desideravit, neque mihi fervorem fecerunt. Atque hoc scripsit beata Perpetua usque in pridie certaminis. Felicitas vero, quæ prægnans octo jam mensium fuerat apprehensa, instante spectaculi die, in magno erat luctu, ne propter ventrem differretur. Sed et commartyres ejus graviter contristabantur, ne tam bonam sociam in via ejusdem spei relinquerent. Conjuncto itaque gemitu, ad Dominum orationem fuderunt ante tertium diem muneris. Statim post orationem dolores eam invaserunt. Et quum in partu laborans doleret, ait illi quidam ex ministris: Quæ sic modo doles, quid facies objecta bestiis, quas contempsisti quum sacrificare noluisti? Et illa respondit: Modo ego patior quod patior: illic autem alius erit in me qui patietur pro me; quia et ego pro illo passura sum.

Ita enixa est puellam, quam sibi quædam soror in filiam educavit.

Illuxit dies victoriæ illorum: et processerunt de carcere in amphitheatrum, quasi in cœlum, hilares, vultu decori: si forte, gaudio paventes, non timore. Sequebatur Perpetua placido vultu, et pedum incessu ut matrona Christi dilecta: vigorem oculorum suorum dejiciens ab omnium conspectu. Item Felicitas, salvam se peperisse gaudens, ut ad bestias pugnaret. Illis ferocissimam vaccam diabolus præparavit. Itaque reticulis indutæ producuntur. Inducitur prior Perpetua. Jactata est et concidit in lumbos: et ut conspexit tunicam a latere discissam,

Uniting, therefore, in prayer, they with tears besought God in her behalf. It was the last day but two before the public shows. No sooner was their prayer ended, than Felicitas was seized with pain. One of the gaolers, who overheard her moaning, cried out: 'If this pain seem to thee so great, what wilt thou do when thou art being devoured by the wild beasts, which thou pretendedst to heed not when thou wast told to offer sacrifice.' She answered: 'What I am suffering now, it is indeed *I* that suffer; but there, there will be another in me, who will suffer for me, because I shall be suffering for *Him*.' She was delivered of a daughter, and one of our sisters adopted the infant as her own.